

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, RAFAEL CALZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 40/2018
b) Licitação Nr.: 20/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 09/07/2018
e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra destinados a consertos, reestruturação e melhorias na rede de iluminação pública do município de Bom Jesus - SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

EFJ INSTALACOES - LTDA (3115)

1	BASE RELE FOTOELÉTRICO 10A - Marca: EXATRON	PÇ	100,00	0,0000	14,15	1.415,00
2	CINTA POSTE CIRCULAR 200 MM - Marca: ROMAGNOLLE	PÇ	20,00	0,0000	24,30	486,00
3	BRAÇO 1,5 MT LÂMPADA V.S 70 W - Marca: OLIVO	PÇ	15,00	0,0000	66,00	990,00
4	BRAÇO 3 MT LÂMPADA V.S DE 150 Á 400 WATTS - Marca: OLIVO	PÇ	10,00	0,0000	116,00	1.160,00
5	CINTA POSTE CIRCULAR 190 MM - Marca: ROMAGNOLLE	PÇ	10,00	0,0000	30,00	300,00
6	CONECTOR CUNHA CU+SN CA-CAA-CU - TIPO A - Marca: INTELLI	PÇ	50,00	0,0000	8,00	400,00
7	FIO CU ISOL. AZUL 0,25 MM ² - 750 W - Marca: COR FIO	MTS	300,00	0,0000	3,60	1.080,00
8	FIO CU ISOL. PRETO 0,25 MM ² - 750 W - Marca: COR FIO	MTS	300,00	0,0000	3,60	1.080,00
9	FITA ISOLANTE AUTO - FUSÃO 190 MM - 10 MT - Marca: AMANCO	UNI	10,00	0,0000	23,00	230,00
10	FITA ISOLANTE 20 MT - Marca: AMANCO	UNI	10,00	0,0000	10,00	100,00
11	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W - Marca: DEMAP	PÇ	100,00	0,0000	27,00	2.700,00
12	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W - Marca: DEMAP	PÇ	100,00	0,0000	39,00	3.900,00
13	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W - Marca: DEMAP	PÇ	50,00	0,0000	51,00	2.550,00
14	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400 W - Marca: DEMAP	PÇ	100,00	0,0000	71,00	7.100,00
15	LUMINÁRIA FECHADA I.P. LÂMPADAS V.S 70 W - Marca: OLIVO	PÇ	20,00	0,0000	118,00	2.360,00
16	LÂMPADA MERCÚRIO 80 W - Marca: DEMAP	PÇ	50,00	0,0000	31,00	1.550,00
17	REATOR B.P LÂMPADA V.M 80 W - Marca: INTRAL	PÇ	50,00	0,0000	57,00	2.850,00
18	REATOR B.P LÂMP. V.S 070 W - Marca: INTRAL	PÇ	50,00	0,0000	72,00	3.600,00
19	REATOR B.P LÂMP. V.S 150 W - Marca: INTRAL	PÇ	50,00	0,0000	82,00	4.100,00

Bom Jesus, 9 de Julho de 2018.

Rafael Calza - Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

EFJ INSTALACOES - LTDA (3115)

20	REATOR B.P LÂMP. V.S 250 W - Marca: INTRAL	PÇ	50,00	0,0000	115,00	5.750,00
21	REATOR B.P LÂMP. V.S 400 W - Marca: INTRAL	PÇ	50,00	0,0000	127,00	6.350,00
22	RECEPTÁCULO DE PORCELANA E 27 - Marca: LORENGETTI	PÇ	20,00	0,0000	17,00	340,00
23	PARAFUSO CAB. ABAUL. 16 X 070X 60MM - COMPLETO - Marca: ROMAGNOLLE	PÇ	30,00	0,0000	5,00	150,00
24	RELE F.E N.F 220V - BASE 10 A - Marca: EXATRON	PÇ	150,00	0,0000	30,00	4.500,00
25	PORCA QUADRADA 16 X 13 MM - Marca: ROMAGNOLLE	PÇ	30,00	0,0000	2,00	60,00
26	RECEP. DE PORCELANA E40 - Marca: LORENZETTI	PÇ	30,00	0,0000	20,00	600,00
27	CHAVE CONECTORA 32 A - Marca: DELMAR	PÇ	10,00	0,0000	210,00	2.100,00
28	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - Marca: EFJ	M.O	30,00	0,0000	144,00	4.320,00
29	MÃO DE OBRA - SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE 70W, 150W, 250W, 400W - Marca: EFJ	M.O	300,00	0,0000	58,00	17.400,00
30	MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTOELÉTRICA INDIVIDUAL - Marca: EFJ	M.O	200,00	0,0000	39,00	7.800,00
31	MÃO DE OBRAS - INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REATOR PARA I.P COMUM OU ESPECIAL - Marca: EFJ	M.O	200,00	0,0000	64,02	12.804,00
32	MÃO DE OBRAS - INSTALAÇÃO/COLOCAÇÃO DE CHAVE CONECTORA 32ª - Marca: EFJ	M.O	10,00	0,0000	64,00	640,00
33	MÃO DE OBRAS PARA SUB. RECEPTÁCULO E27 - Marca: EFJ	M.O	10,00	0,0000	12,00	120,00
34	MÃO DE OBRAS PARA SUB. RECEPTÁCULO E40 - Marca: EFJ	M.O	10,00	0,0000	11,00	110,00

Total do Fornecedor: 100.995,00

Total Geral: 100.995,00

Bom Jesus, 9 de Julho de 2018.

Rafael Caiza - Prefeito Municipal